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Messrs. Glendining & Co., Limited,

/7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W 1.

A CATALOGUE
“English Furniture, Glass, China,
O Oil and Water Colour Paintings,
Chinese Jorcelain, and a Continental
Collection of Japanese Arxt, including
Jletsuhe, Invo, Sword Furniture, ele.,
and other Japanese Worhs of Art,

being the property of various collectors.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1,

ON

Monday, Tuesday, & Wednesday, Oct. 22, 23, 24

AT 1.30 P.M. PRECISELY EACH DAY,

~ - -

On View Thursday, October 18th, Friday, 19th, and Saturday, 20th until 12.30,
and on Morning of Sale until 12 noon.

PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE—1.30 P.M.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot so
in dispute shall be immediately put up again and
resold, provided the auctioneer cannot decide the
said dispute.

SECOND.—No person to advance less than ls. on bids of
over £ 1, 5% on previous offer.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FooURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required: in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again and
resold.

FiFrTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer's expense and risk,
within TWO days from the sale ; GLENDINING & CO.,
Ltd., not being responsible for the correct description,
genuineness, or authenticity of, or any default or
defect in, any lot, and making no warranty whatever.

SiXxTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale, and
the remainder of the purchase-money must absolutely
be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be resold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such resale
shall be made good by the defaulter at this sale.

EIGHTH.—If any owner has placed a reserve on any lot, the
auctioneers reserve to themselves the right to publish
the fact and price at which it is reserved.

NINTH.—Should any china bear trade marks which are not
genuine the auctioneers are to have the right to erase
such marks before delivering to the buyer.



CATALOGUE

FIRST “DAY'S®SALE.

MONDAY, OCTOBER 22nd, 1928

AT 130 P.M. PRECISELY.

Daria.

LOT
1 A small timepiece, barometer and thermometer, mounted
for hanging
2 A pair of 104in. square shaped pierced ormolu vases

3 A heavy bronze equestrian figure of Francis 1. of France, by
Moris, 31 ins.

4 A 4in. dark oval agate bowl and two agate eggs

4a A box of mineral specimens, etc.

BGlass

A pair of slender octagonal opaque white vases with dome
tops, gilt and coloured floral scrolls, 18ins.

wn

6 A set of six old wine glasses, engraved bowls, with white
spiral column in stem

7 Another set of four, bell shaped bowl, engraved flowers and
butterflies, white spiral column in stem

& Four old engraved wine glasses, various

2



14

15

1y

18

19

2l

22

[
L

4
A set of four wine glasses with bell shaped bowl, engraved
flowers, etc., white and erimson spiral column in stem
Another set of three somewhat similar

A set of four bell shaped wine glasses, white spiral column
in stem

A pair of large wine glasses, with white spiral column in stem

A small Bristol paper-weight, a DBristol glass ball, and a
small china figure

English and Continental China,

An octagonal bulb holder and two 9in. plates, Delft, all in
coloured decoration

An 8}in. plate apple green rim with birds in colours on white
ground in panels and a bird perched on stump of a
tree in centre, marked 5pode

A pair of 83in. plates floral decoration in colours (Derby
stvle), marked Wedgwood, and a 10in. plate decorated
prunus in colours, marked Crown Derby

Four 10in. plates, decorated flowers in blue and red, Crown
Derby

A pair of biscuit and ormolu ewers raised Bacchanalian
figures, 17ins.

A pair of 9in. Wedgwood stands, raised flowers

A pair of 30in. vases with covers, lavender ground decorated
in Oriental taste with willows and birds

A pair of 20in. black Wedgwood vases, with raised classical
dancing figures

An 18in. blue Wedgwood vase and cover, with raised white
classical musicians, “ The Apotheosis of Homer,” cover
surmounted by Pegasus

A 16in. by 6in. framed ditto plaque, female figures and
children

A small Derby figure, a girl tying up her shoe; two other
miniature figures, and two miniature cups and saucers

A pair of black busts of Shakespeare and Dryden, 15ins.
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A 9in. vase, decorated Emperor and attendants in garden,
Ving Ching, stand

A 14in. plate decorated with thirteen carp, which refers to a
mandarin title given by special Imperial degree, with
crab, cravfish and floral diaper border, Khang Hsi,
stand

A 24in. celadon vase, with blue and white landscape band,
and a ditto conventional band, mask handles

A pair of 43in. Tao Kwang bowls, fowls and flowers, stands

A 6in. double teapot, floral decoration and a 5in. celadon
peach teapot

A pair of 74in. bowls, trees, fish and waves, Tao Kwang,
stands

A pair of 4in. hexagonal famille verte condiment dishes,,
prunus; and a slightly larger six-lobed ditto, lotus,
Khang Hsi

A 9in. houkah shaped vase, decorated with conventional
fAlowers, Kien Lung, stand

A pair of 5§in. red and white motiled vases, stands, and a
4}in. blue flambé vase

A famille verte puzzle cup, sages; a 33in. Canton sacrificial
cup, figures and inscription ; small pomegranate water-
vessel: small Tao Kwang incense burner; and a 73in.
Canton insect cage, figures, etc,

A 6in. teapot, boys procession, Kien Lung mark; a vellow
rice bowl and cover; dragons; a 3}in. yvellow pitong,
birds and plum tree

Three small bowls, figure, kilin, flowers, etc.; a pair of 6in.
famille rose saucers, flowers; a 6}in. ditto, carp

A 7in. squat famille verte duck and lotus teapot

A small pair of shoes, Tao Kwang; a famille verte saucer,
incised prunus; a 5in. Yuan tsuchow pilgrim wvase,
flowers

A 7%in, famille verte bowl, with four panels of cocks fighting,
flowers, etc., diaper background, floral and animal
border, Khang Hsi
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A 104in. jardiniere, decorated P'utai, various vases, etc.

A 43in. gilt and coloured shrine of Kwanyin, Tao Kwang

A pair of 25in. Canton jars and covers, Emperor, attendants
and flowers

A pair of 73in. ginger jars, decorated boys procession, wood
covers and stands

A small circular Persian lustre bowl, with conventional de-
signs on a buff ground, 1}in. high, 15th century

A 74in. brown lustre Persian Racca bowl, with inscriptions
round the inside edge, 15th century

A set of Persian tiles, in wood frame, decorated in blue and
green with floral design, about 29ns. square

A 20in, Tang figure of a groom; a 153in. ditto warrior; and

two smaller figures

A pair of 74in. purple Dogs of Foh and a pair of 63in.
harlequin ditto

A 13%in. sang de boeuf and hght blue flambe jardiniere, on
stand

A 9in, coral red vase, with famille rose figure panels; a 7in.
Yung Ching Kwanyin; o 14}in. and a 8%in. blanc de
chine Kwanyin

A 3%in. Chun type bowl, bluei-h glaze with purple spots

A 44in. black Temmoku bowl, brown decoration, Sung

A 43in, ditto, with brown spot (ecoration

A 17in. figure of a Chinese dcity, Ming

A 14in. powder blue jar with blue and yellow seascape
decoration, Khang Hsi

A 14din. powder blue jar and cover, with leaf shaped reserves
in white, Khang Hsi

A 15in. powder blue vase, with raised floral decoration in
white -
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A 9%in. light celadon wvase, with raised cloud and dragon
decoration, stand

A 9in. celadon grotto shrine, containing an unglazed reddish
pottery seated Kwanym, Mmg

An early bin. crackled celadon bowl; a 4lin. light blue Kwan-
tung shallow bowl; and a cream crackle cup stand

A 4}in, light blue Chun shallow bowl
A Tin. light blue ditto, shading off to celadon colour at the rim
A 63in, six-lobed blueish green Korean bowl, Sung period

A pair of 43in. in red wood-grained bowls, with silvered interiors,
Yung Ching

A 4in. celadon coloured deep bowl, Yung Ching, and two 3}in.
minutely crackled green shallow bowls, Khang Hsi

Four 8}in, liver glaze deep saucers, Tao Kwang mark; and a
pair of Gin. ditto bowls, Yung Ching mark

A Tin. six-lobed Korean pale blue bowl, Sung period
A Bin, green glaze double-carp vase, Ming

A small blanc de chine teapot, a 6in, cream crackled teapot,
Ming

A 44in, celadon jar and cover, incised flowers, Ming

A 3%in. green glaze bowl, Chun type; small brown crackled jar,
and a small celadon erackled incense burner

A 44in, long pink glazed reposing horse, stand

A blin, vellow glaze pitong, raised horses and landscape; a 41in.
celadon vase; and a 4#in. double lavender saucer, stand

Three miniature black glaze vases; two sang de boeuf ditto;
coffee ditto; brown ditto, all with stands

A small tomb figure of a seated tiger, with brown and yellow
glaze

Five small tomb bowls; ditto figure of a deity and a kilin

Four other tomb animals; ditto child; two porcelain seals and
a crystal ditto

A 24in. blanc de chine Dog of Foh on stand, and two pelychrome
brush rests -
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A B}in. vase, decorated ladies and children playing in a garden,
Chia Ching mark
A 6%in. vase and cover, peasant, ox and landscape, Yung Ching
An Blin. ginger jar, prunus on ice crackle, double ring mark
A 94in. jardiniere, fish and flower decoration
An 8}in. bowl, decorated river view and flowers; and a pair of
6}in. plates, lowers, Khang Hsi mark

An Bdin. Iginger jar, utensils and prunus on ice crackle, Khang
Hsi, wood cover and stand

A 9in. ditto jar, flowers and character crests, Khang Hsi, wood
covers and stand

A pair of 9in. jardinieres raised squirrels and vine

A pair of early Thin, soft paste deep plates, baskets of flowers
in centre with diaper surround, blackwood stands

A pair of 8}in. plated plates, floral decoration, marked, Khang
Hsi ;

A bdin. wine bottle with cover, decorated antiques, Khang Hsi

A miniature bottle vase, jade mark, and Long Elisa decoration
and a wide base cup, fine pieces, both Khang Hsi

A finely decorated Tin., bowl, Khang Hsi

A small bowl and two cups, seal mark, Kien Lung, all with
stands .

A 4in. bell shaped cup, decorated figures in boat, etc., Khang
Hsi, with stand

A 5din. soft glaze vase with short neck; an 8}in. circular plate,
double ring mark, Khang Hsi, and an octagonal plate,
centre with figure and animal decoration and diaper sur-
round with stands

A 6%in, vase, figure decoration, and a pair of miniature octagonal
cups and saucers

A set of four 134in. circular plaques, various decorations, Kien
Lung

A pair of old 9in. ginger jars, boys snow-balling in  panels,
blackwood tops and stands
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Lot

169 An old Tin. ginger jar, boys snow-balling in panels, blackwood
top and stand

170 A 10in. ginger jar, antiques, etc,, in panels, china top and black-
wood stand

171 A T#in. blue and white ginger jar, tables, etc., on prunus back-
ground, Khang Hsi

1T1a A box of blackwood stands and tops, various sizes and shapes

Japanese (Porcefain, efe,

172 A fine pair of 32in. Satsuma vases and covers, decorated land-
scapes and crane and eagle panels

173 A 20in. Imari plate lacquered shichi and waterfall

174 A very thin Satsuma tea and coffee service of 9 each tea and
coffee cups with saucers and small plates, exceptionally
decorative service of the finest qualily

175 A pair of 3lin, Imari vases and covers, floral decoration

Framed Water Cofour BDrawings

By or attributed to the named Artists.

176 Cattle grazing, 1b6in. by 9in., by €. Low

177 On the Mole at Esher in the Grounds of Alderman Sidney, 10in.
by 8in., by T'. H, Digull

178 On the Marshes, 14%in. by 10in., by Vielet Lindsell

179 A frame of four small seascapes by W'. J. Callcott

180 Landscape with sheep in foreground, 13in. by 8in., by A. E. Ball

181 A Natural Arch, West Coast of Ireland, opposite Cape Clear,
Co. Cork, 14in. by 12in., by M. Reeves, exhibited at the
Royal Academy, 1885

182 The Cliffs Off Eastbourne, 24in. by 156din., by £. Duncan

183 Coast View, Co. Cork, 20%in. by 104in., by M. Reeves, exhibited
at The Royal Institute of Painters in Water Colours

(o









1E

Rugs, Carpets efe,

LOT
298  An old Persian saddle cloth, conventional decoration 1
229 A 5ft. by 4ft. red ground Persian rug, conventional design 1
230 A fine Wilton red pile bordered carpet, 16ft. by 10ft. 6in., with
floral design in colours 1
231 A fine Oriental silk rug. floral scroll design on a crimson ground,
6ft. by 3ft. 2in. 1
232 A very fine Aubusson carpet, pale green ground, with roses
and other flowers in reds, etc., 16ft. 6in, by 12ft, 1
233 A Bokhara rug, conventional decoration on dark claret colour,
6ft. by 3ft. 6in, 1
234 A Brussels tapestry bordered hanging, depicting four women
and a man, house and landscape, Tft. 6in. by 10ft. 6in. 1
236  An old bracket clock in mahogany case by W ebster, London 1
236 A musical grandmother clock, in decorated satin-wood case 1

237 A wery fine French pedestal Empire clock, in all Tft. 6in. high
rich gilt mounts, head of clock with gilt cherubs 1

238 A fine Carrara marble and water-gilt ormolu garniture de
cheminée, comprising of a 1%n, clock surmounted by a
seated classical female figure, probably Venus, and a pair
of 28in. candelbra with cupid plinths, clock by Bourdin of

Paris s

Fueniture, efe,

239 A carved Moorish suite, with inlaid ivory and mother-o'-pearl
decoration, comprising of a Hft. 6in. settee; two arm
chairs, six occasional chairs, and two stools, covered in
recldish silk, with a pair of curtains to match 13

240 A 4ft, lin, by 5ft. 10in. overmantel with mirror, and a 3ft. 3in.
table to match 2

241 A 4ft. cabinet with a centre cupboard to match 1
242 A 4ft, pedestal to match; a 4ft. 3in. low wall cabinet of three

compartments to match; a ditto 27in. cabinet, and a simi-
lar coffee table ) A 1
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A parcel of clam shells, signed Shumin; a basket of tortoises,
signed Tadakaszu

Shishi; rat entering a bag, signed Masanao; blind man and
ghost

Moso, signed Minko; Shoki and oni, signed Masahide; mush-
rooms, signed Masanao; frog on stump of tree, signed
Gyokusan

A standing woman washing clothes; monkey dancer with foot-
ball, signed Hokwan

Chestnuts; the capture of the oil thief; boy making grimaces;
two acrobats, signed Masanao

Three tortoises on broken tile; Yamabushi bowing, signed
Miwa ; horse emerging from a gourd, signed Gingetsu

Blind ratcatcher, signed Shunkosai; balf a nut; boy playing
with cat, signed Ryomin; monkey in chestnut, signed
Toyomasa

Man asleep resting on faggots; boy with large stone, signud
Kikutei ; shells; frog on lotus leaf

Lotus leaf; Yamabushi in a conch shell; broken pot and shell,
signed Masanao; seated man reading

Flower, signed Shakuho; worm-eaten chestnut, signed
Toyomasa, aged 54 ; fish; Jurojin, signed Miwa; badger,
signed Minko

Seated oni, signed Kunitomo; chestnuts; man with pestle and
mortar; nut, carved as a Shojo in a jar, signed Shozan;
winter cherries

Boy playing with shishimai mask, signed Miwa ; two bees fight-
ing; seated Daruma, signed Ryukei

Man testing eggs, signed Sokoku; mushrooms, signed Tada-
michi; monkey eating persimmon, signed Jugyoku;
Raiden looking through a cloud, signed Ryugyoko

Umimatsu, hare on moon; ebony Kiyohime bell; ditto, masks
on broken jar

Nio yawning, signed Miwa; woman washing ; wasp in a partly
eaten pear, signed Shishi; shells, signed Tomonobu

Ashinaga stretching, signed Koket; helmet; chestnut, signed
Sogo; sage; rat entering a parcel signed Hokusai

21
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Black lacquer, with background of gold hiramakiye rice
plants and birds and bird-scares in gold tdkamaklr
and aogai, signed Koma Kyuhaku

Gold, with gold, red and black takamakive decoration of a
noble on a verandah shooting an arrow at a four-eyed
oni, signed Kajikawa

Roiro, dusted with gold, decorated with a flowering plant in
gold, silver and red, and rogin cuckoo and moon, in
relu:f signed Jokwasoi

Roiro, single case, gold hawk in high relief, togidashi waves,
and swallows in metals, signed Jokwasai

Roiro, gold takamakive, aogai and porcelain decoration of
hares, moon and reeds; ditto, gourd vine

Fundame, gold, black and silver decoration n slight relief of
numerous horses

Roiro, decorated in relief with a black crow (aogai bill) on
a tree with red leaves, and an aogai owl on a gold
branch, signed Hanzan (Ex. Tomkinson)

Large roiro inro, decorated with three geld togidashi rats

Gold, with gold takamakive pine tree, and inlaid in various
metals with a boyv shishimai rha.m er and various. toys,
signed Shinsai and Naotsugu

Roiro, gold takamakive waves, from which rises a silver
moon with sumive design of a palace, signed Kajikawa
Tsunetashi

Somada lacquer, decorated with a grape vine

Giobu nashiji, decorated in high relief in various lacquers
with a fleeing tengu and two others hidden in a tree,
signed Koma Kyoryu

Roiro, togidashi and takamakiye decoration of a man in a
hut pulling a bird scarce, stag and landscape, signed
Koma Yasuwaki

Black, gold togidashi,, takamakiye and aogai pine tree,
waves, rocks, birds, etc., signed Koami Nagafusa

Natural wood, gilt and carved waves, with a crayfish carved
in high relief
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Roiro, gold takamakiye, aogai and pewter decoration of a
portion of a bridge; Kenzan pottery inro, hagi and
moon

Natural wood, rough surface, rogin and brown, raised decora-
tion of a snake with captured heron, signed Koma
Krwansai

Roiro, gold chidori and waves; ditto tanzaku decorated in
colours, cloisonne, etc.

Roiro, gold spider’s web, inlaid mother-o’-pearl and ivory
vine, signed Kwansai; black, togidashi quails, shrubs,
Bl

Roiro, basket autumn leaves 'm-:l rake in takamakiye; dlttﬂ
deer under maple trees in gold takamakiye and aogai

Sheath inro, the sheath shaped as a dragon in gold lacquer,
the inro bearing an inscription, signed fokwasm

Ivory, carved dragon in clouds and dragon in waves

Roiro, inlaid two cravfish in pewter; natural wood, well
carved dragon in waves

Cherry lacquer, decorated cranes, natural wood decorated
owl on tree in porcelain, etc.; cherry lacquer decorated
flowers

Black, gold takamakive and aogai insects on background of
grass; roiro, takamakive pomegranate branch, signed
Bunriusa:

Gold, decorated Chorio and Kosekika; roiro, numerous
herses: ditto, flowers, leaves, etc.

Nashiji, raised kiku and fence in gold and raden

Gold lacquer with two rogin panels, decorated in relief in
black, gold and green with Gama Sennin and Tekkai,
signed Mitsuhide

Gold, decorated two sparrows on a plum tree in gold, black
and silver, signed Kajikawa

Black, gold togidashi stream and chidori in mother-o’-pearl,
f-.:lg“ncd Shiomi Masanari

Yasuriko, gold takamakiye pine trees and clouds, and moon,
5|gm:d Jokwasai
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Roiro, decorated convolvulus in gold and aogai, signed Koma
Kyoryu; ditto, raised gold lacquer, aogai, etc., decora-
tion of plant in jardiniere, hut door, mortar, etc., signed
fokwasai

Indian red lacquer, shibayama inlay of three cocks

Gold powdered and hirame, decorated with a kusudama in
red and gold and a cat in black and silver, signed Koma
Yasutada

Black lacquer, raised irove decoration of Jo and Uba, signed
Shomosai; nashiji, peonies in relief in gold, etc., and
aogai, signed Tashi

Roiro, decorated three sparrows in high relief in gold, silver
and black, signed Koma Kyuhaku

Roiro. speckled with hirame, a man frightened at a falling
kite decorated with a ghost, in coloured togidashi and
hiramakive, signed Kajikawa after Hokusai

Black with large hirame, raised butterflies in gold, ete.

Black, inlaid silver (metal) mandarin ducks, gold taka-
makive reeds, etc., signed VYVwrakusai Dolaku; roiro,
takamakive and aogail house

Black, decorated bird in silver and black and lotus in gold
in relief, signed Kwanshosai; black, gold takamakive
river view

Hirame on black, decorated with two kingfishers, dianthus

stream, etc., in raised gold, red and coloured horn,
signed Jokwasai

Ked-brown, raised waves and rocks and gold octopus and
hoat, Zeshin school; lacquer to imitate wood with two
ema inlaid and engraved concolyulus

Somada lacquer, decorated house and trees

Mack, takamakive fishes and shells; ditto, various flowers

Six cases each in a different coloured mokume, and decorated
with herbs of autumn, ete.

Mack, gold takamakiye tokusa and clouds, signed Koma
Kyoryu; gold, raised seascape and salt burner’s hut
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Red lacquered, decorated tiger and waterfall ; natural wood,

decorated no dance mask, etc., ditto, decorated kilin,
etc.

Roiro, carved in relief in tsuishu lacquer with a shishi and
peonies ; ditto, sparrow and flowers in eolours in relief,
signed Komin

Black lacquer dusted with gold, decorated in gold, red and
black hiramakive with two monkeys plaving with a
nawanoren, signed Toyo

Gold lacquer, decorated as a bundle of faggots, hat, flowers,
etc. (Ex. Tomkinson), black, decorated taiko in porce-
lain and takamakiye; red lacquer decorated
sarumawashi

Mack lacquer, carved with boys playing; ditte, carved
Koreijin and Benten; shitan wood, carved tiger and
dragon

Black, raised leaves, sickle, etc.; gold raised pomegranate;
black sheath inro, decorated dragons

Ivory, carved tiger and dragon, signed Tomotada

Ivory, carved Daikoku and Ebisu as dancers (E=x.
Tomkinson)

Ivory, carved with the story of Chorio and Kosekiko

Natural wood, mnlaid quails in other woods ; ditto, black and
gold horses outlined, signed Kwanyosai

Natural wood, gold and coloured decoration of Rosei’s
Dream, signed Yeisho; cherry bark, lacquered and
inlaid bee and lotus

Shitan wood, lacquered and inlaid with mother-o’-pearl,
etc., fowls and plum tree, signed Kwanyosai

Natural wood, decorated maple tree in relief in colours;
ditto, carved and inlaid crabs, etc., rough surface
decorated reishi and bat

Samé skin, gold takamakiyve boy feeding a crane; ditto, biwa,
etc., plaited inro
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Lot

587 Roiro, decorated peony, cat and clock negoro lacquer, plain
wood panels carved boys; natural wood, bean plant,
red-brown carved leaf scolls

588 Hirame, takamakive herbs of autumn; ditto, raised river
view; natural wood, bottle shape, decorated tengu;
natural wood, flower

Fucht and Rashira.

Chased and inlaid in velief unless otherwise stated, and mounted on pads.

589 Shakudo, fish, signed Jochiku; silver inlaid shakudo in
honzogan, bamboo, signed Josen; shakudo nanako,
flowers, etc. ; copper, carp, signed Furukawa Yoshinaga

590 Shibuichi, the capture of the oil thief, signed Sekijoken
Motozane; ditto, Kinko, signed Shunshodo Konkwan;
kiku, signed Munechika; carp and waves, signed Hirata
Harunari

591 Shakudo nanako, Hotei and Ebisu, signed Yoshiyuki; stag
and lespedeza, signed Sano Naonori; elephant, signed
Toshinaga; vamabushi, signed Takase Hidenaga
trout in stream, signed Masanari

392 Ditto, frogs and grasses; chidori and waves; house and plum
blossom; fishes, signed Swzuki Knun;t narcissus,
signed Mﬂmjr:r#‘i

593 Ditto, priests building temple; hares, signed Hideyoshi;
Hotei and boys, signed Yoshiharu; birds and flowering
plant, signed Inagawa Shigekaisu

594 Ditto, fishes, signed [wameoto Riokwan; Raiden and Futen,
signed Tadavoshi; fisherman, poets, etc.; Hotei and
bovs, signed Yoshitsugu

595 Ditto, war scene with small figures, signed Mifsukuni; a
similar piece, signed Nagamine; flowers; warriors,
signed Masayuki

596 Ditto, war scene; dancers in rain storm; Kikujido, signed
Muneyoshi; the Ujigawa Crossing; war scéne

n
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Another lot of twenty, similar subjects

A similar lot of twenty

A similar lot of twenty

A similar lot

Another lot of twenty

Fifteen pairs of menuki, various
A similar lot of sixteen pairs

A similar lot of fifteen pairs

Pipe Cases, Efe,

Ivory, decorated with gold lacquer flowering plant and
inlaid various insects in gold (metal), signed Kohokusai
on gold plate and Yukisada in lacquer

Brown lacquer, etched and slightly coloured, with the
“ Eighteen Lohans,” signed Yukinar:

Large natural wood case, inlaid in various woods and ivory
with a snake, frog and grass, signed lkko

Black lacquer inlaid in gold with Minamoto no-Yorimitsu
and Shokwa, signed Tomin and Tenmin on a gold plate

Natural bamboo carved and lacquered in colours and inlaid
in ivory with the Shichifukujin

Red lacquer, carved with a river view, mountains, hgures,
etc,, showing a yellow-green base, signed Kojo

Natural root, decorated with a crab and dianthus in ivory,
wood, etc., signed Tkko

Ivory, carved tiger and dragon; ditto, carved kilin medallion
with dragon hanger; a similar piece, with inscription

Horn, the Three Heroes of Shuh, signed Hakusai; boys play-
ing with a snowball ; hoho and kiri

Wood lacquered to represent pottery inlay, Okame and
Daruma, signed Kenzan; ditto, Buddha, signed
Mitsuloshi; ditto, inlaid copper snake
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THIRD DAY'S SALE.

WEDNESDAY, OCTOBER 24th, 1928.

AT 1.30 P.M. PRECISELY.

THE CONTINENTAL COLLECTION (continued).

Sword BGuards,

Fron,

Inlaid with Kikujido and chased kiku, signed Masayoshi.
Plate 1II., No. 13

Chased in relief, Fudo with snake coiled round his neck,
signed Katsuaki

Inlaid with a standing figure of Benten and peonies, signed
Hisanori, Plate III., No. 14

Inlaid cloisonne crests, signed Hirada Hikoshiro; another
similar design, signed Muneyoshi

Pierced, chased and inlaid with the Hoso story, signed
Seiteihen Motoshige, Plate I1I., No, 15

Deer and landscape, signed Toshikage ; tiger and storm, signed
Masakage; geese and waves

Inlaid with the Bell of Midera and figures in chased waves,
signed Omori Terumitsu. Plate 1II. No. 16

Chased and inlaid, fish on basket, signed Mofonobu; Hikone,
sages and landscape; general’s baton, signed Masafusa;
kiku, signed Tsunemasa

Inlaid with various fishes, the reverse inlaid and chased with
a heron on an anchor, signed Ryoun. Plate I1., No, 17

Tiger, signed Sekijoken Taizan Togu: seals, signed Nami-
yoshi; Zodiacal animals; dragon, signed [chiriu
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671
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673

676

677

678
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Ditto, cuckoo and moon, signed Kunihire; drying nets; aoi
leaves, signed Toshiharu; bamboo; kiri crests

Ditto, heron, stream and rain; horse, signed Bunkwashi;
weeping cherry; noble’s hat; flowers and pine needle,
signed Yoshimitsu

Pierced, chased and inlaid, general's baton; faggots and
flowers, signed Tomotsune; kiri and rinzo diaper; man-
tis and wheels, signed Voshitoshi; Yoshiro guard

Cuckoo and moon; moon, waves and clouds; Namban dragon
and waves; kiku, signed Masakuni

Ditto, Daruma; pine trees and waves; path and kiku; coins;
geese and moon, signed Masakata; Namban, dragons,
etc.

Ditto, cranes and pine tree; chanoyu implements; * The
Seven Sages,”" signed Soten; numerous monkeys; nam-
ban dragons

Ditto, mantis and reeds; chanovu implements; hoho birds and
pine trees, signed Masafsune; saddlery; monkeys and
pine tree

Ditto, dragonfly and flower; orchids, signed Masatoshi; plum
blossom ; dragon and plum blossom

Chased and inlaid, vine; Yoshiro, clouds; gomokuzogan;
mukade ; another

Ditto, octopus; elephant and poem; horses and pine trees;
Shingen; mukade; another

Ditto, crane and waves, signed Isshin; landscape, signed
Tomonobu ; geese, rain and moon; insects; landscape,
signed Yoshiyuki

Ditto, dragons; tennin and dragons; carp, signed [ingo:
dragon

Ditto, bamboo, signed Jakushi; landscape; monkey and
moon ; shells; two others

Ditto, boar asleep under hagi, and moon
Ditto, wood grained, inlaid with a cloisonne dragon

Ditto, flat inlay, plant; Narihira at Fuji; dragons, fox, etc.;
dragon; Raiden; dragons and tama

R —

FTTIEEESIESTNI, FhaSss






697

698

699

700

02

T03

704

=
&

706

707

TUs

T09

710

711

48

Ditto, rayed and shishi mask; representing rivetted plates,
signed Miochin Ki Muneyoshi; chryanthemoid; two
others

Ditto, crests, signed Kasutomo; dragon and waves; Nio and
temple entrance

Ditto, river view, signed Tomohisa; boats, signed Tomohisa;
cormorants, signed Tomonobu ; landscape, signed Chubei.

Ditto, plum blossom; horses; dragon and waves; tiger and
pine tree, signed Ungansai Jokan

Ditto, bamboo; butterflies and plant, signed Masaaki; men
dragging a net, signed Masatsune; wood grained; cash;
waves

Ditto, floral scrolls and animals of the Zodiac; two horses in
the round, signed Tadatomo; tadpoles, signed Yoshi-
toshi; Chorio and Kosekiko, signed Masanori; kiku,
signed Sunagawa Shigetoshi

Ditto, dragon; cranes and clouds; heraldic hoho birds; kiku
Tomonobu; landscape; boats, signed Tomomasa

Ditto, shishi and waterfall, signed Yenrin; cormorants, signed
Tomonobu; landscape; boats, signed Tomomasa

Ditto, dragon and waves, signed lwamoto Konkwan; cherry
blossom ; crane and ume, signed Masatsune; boats; land-
scape

Ditto, birds and waves; Hotei and boy; dragon and waves,
signed Nobuhisa; frog; horses and landscape, signed
Shigetsune

Ditto, bridge, castle, etc., signed Kaneiye ; dragon; horse under
willow ; boats, signed Tomohisa; helmet and pennant

Inlaid in high relief with five No masks, signed Miochin
Munekuni '

Chased and inlaid with Shoki and fleeing oni hiding under a
hat, signed Masayoshi

Ring decoration ; inlaid bats, moon and flowers ; Hotei and boy,
signed Yasumitsu; cranes and pine tree

Wood grained, inlaid ume; temple gateway; clematis, signed
Masatoshi ; flowers; leaves and wasp, signed Tomotsune;
namhban d
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738
739
740

741

742

T43

T44
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Birds and stream, signed Hideharu; Ebisu fishing, signed
Masayoshi; Tekkai Sennin, signed Ishiguro Masaharu, dated
Meiji 3
Chohi mounted, signed Yoshishige ; peasants working in fields,
signed Motohiro, dated Kwansei T
Shells ; another ; nanako, hares and waves; octopus and waves
The two well executed war scenes, signed Soheishi Soten

Two others, Riko producing water from a rock and the Nasu-
no-Yoishi and the fan story, one signed Soten

Two others, ** The Seven Sages of the Bamboo Grove,’’ signed
Soten, and a warrior shooting at a suspended suit of
armaour

Two war scenes, both signed Soheishi Niudo Soten

War scene, signed Mitsuyoshi; the ride of the Soga brothers,
signed Soten

Nanako, shishi otoshi, signed Mori T'okinobu; carp and stream,
signed Adrai Tokinari

Nanako, shishi and water fall, signed Yanagawa Naomasa;
mounted warrior, signed Goto Denjo; tiger and bamboo

Nanako, horses and flowers; dragon and clouds; floral scrolls
Dragons and waves; peonies, signed Goto Kojo; shells

Chohi and Kwanyu; warriors, waterfall, etc.

S6iBuichi.
Chased and inlaid unless otherwise stated.

Hotei riding on an ox, signed Konkwan; Raiden falling through
the clouds; Gama and Tekkai

Boy with lantern; pine tree and moon, signed Humano

Noriyuki; flat inlay and engraved fowers, signed
Shojusai Masaaki

Engraved, figures, house, ete.; ditto, Yemma 0, signed
Taketeru ; ditto, Hikoshichi, signed Somin

Rats and rice; insects and reeds; Kwanyu, signed Masayoshi;
lady reading letter under an umbrella held by an attend-
ant, signed Hiroyshi
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Ditto, coins; worm eaten wood; birds; Nanako, flowers,
signed Tomomasa

Ditto, snail and bamboo; dragon and clouds, signed Ichijo;
horse and cherry tree; pierced bird and moon

Ditto, stag; snail and vine; skull and hut; Raiko and web
Silver, with chased floral, ete., fan papers

Sentoku, enamel clouds, signed Kunishige; Jurojin, signed
Tsuneshige; crow on tree and storm, signed Otsurinken;
winter cherries; Hotei, signed Tomomitsu; carp, signed
Kakumei

Ditto, kappa and moon, signed Akilude; Fudo, signed
Hiroyoshi; eagle and monkey, signed Hironobu; tiger
and waterfall, signed Mitsuhiro

| Ditto, a coiled snake, signed Toshinaga, another, signed

Munenaga

Another similar signed Matsui Tsuneyuki; another, signed
Tomonobu

Ditto, two puppies in the round, signed Nara Shigemitsu;
etched and flat inlay, dancers, signed Ishiguro Masacki

Ditto, Hotei and boy, signed Masanaga of Bushu; Tengu in
trees, signed Masayuki; dragon; Tawara Toda; dolls
and flowers

Ditto, chokwaro, signed Shoami Shizetsune : Kanzan and
Jittoku, signed Tsuneshige; kiri on waves; dancers,
signed Vasuvoshi; waves; two carp

Silver, sumiye and copper inlay, depicting the Fox's Wedding
torii, etc., signed Kusnkari Kivoyuki -

Silver, chased waves and inlaid fishes, signed Toshisada

Copper, Daruma with hossu and a kite, fan and mask, signed
Toshimitsu Hogen; inlaid tanzaku

Sentoku, inlaid with a sarumawashi_ signed Nagatsune

Sentoku, hexagonal, chased bales; wave inlaid in, shibuichi in
high relief






LOT
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34
Momotaro and hare, signed Hamano Naoteru; boy leading
ox, signed Katsuchika

Ghost of Kwannon emerging from a koro, signed Ganshoshi
Nagatsune, Plate IV., No. 26

Guri style, scrolls, signed Harumasa; three rats

Monkey on a pine tree branch, signed lwamoto Konkwan.
Plate IV., No. 27

Carp in stream; plum tree and moon; masts, clouds, ete.;
archer

Standing figure of Budilha under a rock, reverse etched water-
fall, signed Seiteisai, Plate IV., No. 28

Etched and flat inlay, Kanzan and Jittoku, signed Nagatsune

A small boy carrying reishi in basket, under a cherry tree,
signed Mitsuyoshi. Plate 1V., No. 29

Crows and moon, signed Otsurinken Miboku; Tamagawa
decoration, signed Hosono Masamori

Kinko reading a book and seated on a carp, signed Natsuo.
Plate 1V., No. 30

Practically a pair to the above, signed Nagayoshi

A bonito fish lying a bamboo background, reverse etched with
people crossing a bridge, signed Hiroyoshi., Plate 1V.,
No. 31

Etched and flat inlay, picnic party, signed Hosono Sozayemon;
inlaid silver and sumiye lantern, with central diagonal
copper band

Two Mansai dancers, signed Soyo. Plate IV., No. 32

Ashinaga in shakudo, standing on a stool and reaching up-
wards

Silver carp, on mao-grass, signed Iwamoto Kwansai. Plate
IV., No. 33

Shishimai dancer and poem; dancer and attendant with um-
brella, signed Masayuki

Two cockerels fighting, signed Togakushi Ishiguro Masat-
sune, Plate 1V, No, 34 '
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Qarious.

Copper, Daruma crossing the sea on a leaf, signed Nafsus

Ditto, Tekkai and Gama Sennin, signed Masanaga; nanako;
Fuji, signed Tomonaga

Ditto, Daruma sewing,, signed Takavuki; Oshikio, signed
Ishigure Masayoshi; sage; nanako, dried fish

Ditto, Daruma at a window, signed Masayuki; Shoki, signed
Jfoi; pine and cloud, signed Masayuki; tongue-cut
Sparrow story, signed Otsuriuken Miboku

Sentoku, rakan; tovs, signed Masayuki; centipede, signed
Goto Mitsuyuki; cloisonne flowers; lacquer, moon and
plum tree, signed T sunevoshi

Iron, maple, reeds and firefly, signed Natsuo

Iron, Raiden caught by crab, signed Mitsuoki; sage in a
house, signed Yoshihisa; mountain landscape; kiri
crests

Silver, engraved deer and maple tree, signed Kikugawa
Mitsutomo ; ditto nanako, inlaid rats and feathers
Silver, Daruma yawning; Sarumawashi, signed Furnkatva

Jochin; crane and pine, signed Masanori

Silver, inlaid gold kobans, signed Shisai, ditto chanoyu
utensils

Copper, Nio and fence, signed Yamamoto Joshi; Shinno and
Fuku, signed Joi

Three kozuka with cloisonne floral decoration; shakudo,
Daruma crossing the sea; shibuichi, flat gold scroll inlay

OTHER PROPERTIES.

Joorp Carvings.

A finely carved wrist rest, the top carved sage and bat, the
interior beautifully carved and undercut with the
Eighteen Lohans

A set of well carved Chinese figure chessmen and two small
IVOries
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A 5#in. rose quartz group of two female divinities with peach
branch

A 5in. ditto vase and cover, mask and Dog of Foh carving

A 3l}in. green jade group, bird perched on a rabbit’s head,
and a 3}in. green and white jade group of two birds

A light green translucent green jade graduated necklace
A dark gréen jade necklace

A 16in. Indian stone carving, representing the Buddha and
attendants, 14th century

A pair of green jade slave bangles

A 143in. Chinese stone carved head of Buddha, on rosewood
plinth, Tang

A similar 133in. ditto head

Two Chinese crystal buckles; six others various and a jade
seal

A 7in. fossil limestone figure of an Emperor, found in a tomb
in the Yamato district (Japan)

A ditto slate tool sharpener, and a 7}in. disc in fossil lime-
stone, carved Buddha

A dark green jade necklace with gilt filigree spacing beads;
a glass pendant ; tortoiseshell and pearl comb

Three small white jade figures mounted on stands
Another somewhat similar lot of four

A small but finely carved coral group, man seated on a rock
carrying a frog

éhufr ®0fffeﬁ+

Polychrome porcelain, dogs and pigeons; river view;
dragon; boys playing ; plain cream crackle

Blane de chine, perforated dragon and feng bird; two coffee
coloured, with landscape panels ; cameo glass, flowering
plant

Agate, carved sage and deer; quartzite, carved horse; crystal,
geometric carving
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Racquer, efe.

LOT

933 A black lacquer travelling chest, gold floral decoration; a
similar sword box ; two ditto fubako ; picnic set; small
cabinet (a.f.); table and a small cloisonne  plate;
various books

934 A tsuikoku lacquer sword stand, carved with black peonies

935 A ditto table carved phoenix and peonies; two stands, a
chinkinbori paper box, a smoker’s cabinet and a toilet
cabinet

936 A 12in. by 15in. black cabinet containing six drawers, inlaid
mother-o’-pearl, ete., birds and flowers; another with
takamakiye bird and wave decoration

937 A 29%in. figure of Shang Ti seated on a rock

038 Two nashiji saké cup stands; ten red lacquer saké cups; an
inro, landscape decoration ; wooden pouch carved mask

939 A fine vasuriko box, gold takamakive birds and various
flowers, inner tray raised gold landscape one nashiji,
5%in. by 4}in. by 1%in,

EmBroidery, efc,

940 A strip of Indian embroidery, conventional floral decoration
and mirror jewels on red ground, 4§ vds. x 1 vd.

941 A Chinese black crepe de chine shawl, with magenta floral
embroidery

942 A long red linen hanging, painted cranes, etc.; three small
pieces of embroidery and a fan

Eloisonne,

943 A pair of 6in. white enamel plates, decorated with a lake
view, Kein Lung, stands

944 Eight small peach shaped cups, decorated bats and eight
peach shaped saucers to match

R R R,
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Lot
G562 A 5}in. Chinese incense burner shaped as Kung Ho seated 1r.']
on a crane; and a pair of Indian bird shaped hanging a ol '
lamps 1o 15 i
963 A 4#in. squat Chinese incense burner, dragon handles; an
Indian lamp and a stand and a brush case 4
T I 1 I'J' r I
94 A wery fine Thibetan water bowl, shaped as a deity’s head, P :
studded with turquoises and three silver eyes inlaid - 180[ {

965 A 13in. Thibetan bell, with two Burmese figures as supports 1/

966 A heavy 6fin. Chinese brass standing figure of a boy holding
a book and scroll, on a 2in. wood and brass base

WBronzes, efe.

967 A 12in. standing figure of Kwanyin, chop stick case and a
dagger

968 A 10in. incense burner and cover, chased ; small plain dtttﬂ,
small Indian bottle; and two glass bottles

069 A 6}in. Indian Buddha seated on a 12in. cobra chair; an early
6%in. Thibetan gilt Buddha

070 A pair of 124in. shishi, well modelled, on black wood stands

971 A 12in. vase, chased dragons on diaper dated Bunsei; a 73in.
raised dragons

972 A 12in. figure of a warrior and a 9§in. figure of a priest

G73 A pair of chased brass silk winders

974 An 8}in. carp vase; a bird shaped wall vase; a cloisonne
wine pot and two masks

075 TFour iron wine kettles, with various chased designs

976 A 16in. Dog of Foh incense burner, with tao- tu:h cloisonne
band decoration






















